
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

R E S O L V E
Nomear a Sra. STEPHANIE LORHANE DE MOURA OLIVEIRA como ADMI-
NISTRADOR DE PORTOS, lotada na Diretoria de Gestão Portuária da Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 06 de 
abril de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 06 de abril de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 539720
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 165/2020 – ARCON - PA, DE 06 DE ABRIL 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto 
no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO 
PROCESSO N° 2020/265119-ARCON-LOG;RESOLVE: I – SUSPENDER por 
necessidade de serviços, o gozo das férias da servidora MARIANA PEREIRA 
DE HOLANDA FABBRI, Matrícula nº 8002834/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar em Regulação, autorizada através da PORTARIA n.º 162/2020 
ARCON-PA, de 01/04/2020, publicada no DOE n.º 34.165, de 01/04/2020.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 539722
PORTARIA Nº 167/2020 – ARCON-PA, 06 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE:I – NOMEAR, ELINEU 
RODRIGUES MACHADO, para exercer o cargo em comissão de Supervisor I 
nesta ARCON-PA. A contar do dia 07/04/2020.II – Esta PORTARIA entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 539725
PORTARIA Nº 166/2020 – ARCON-PA, 06 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006.RESOLVE: I – EXONERAR, ANTONIEL 
CARVALHO DA SILVA, Matrícula n° 5946958/1, ocupante do cargo em 
comissão de Supervisora I desta ARCON-PA. II – Esta PORTARIA entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 539719
.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ: PRORROGAR CESSÃO do servidor ADEMIR ANTONIO SIL-
VEIRA JUNIOR, Matrícula 54190977/1, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico em Regulação de Serviços Públicos I
LEIA SE: PRORROGAR CESSÃO do servidor ADEMIR ANTONIO SILVEIRA 
JUNIOR, Matrícula 54190977/1, ocupante do cargo de Técnico em Regula-
ção de Serviços Públicos I
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.                                                                                          

Protocolo: 539781

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 171/2020– ARCON-PA, DE 06 DE ABRIL 2020
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares a servidora abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5946012/1 Denise Rodrigues 
Brandão Pimenta

17/01/2019 
16/01/2020

06/04/2020 a 
04/05/2020

II - O efeito desta PORTARIA retroagirá a contar de 06/04/2020. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 539795

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 
E DA PESCA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 100 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
Considerando a necessidade de se proceder a um destino fi nal dos bens 
inservíveis desta SEDAP mediante as formalidades legais;
Considerando Processo 2020/207068 formalizado pela COPAT;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para sob a presidência do 
primeiro, comporem Comissão com objetivo de levantar os bens inservíveis 
desta SEDAP, no âmbito de seu prédio sede.
Manoel Marques de Oliveira – Matrícula 349631/2 
Francimere dos Santos Galiza – Matrícula 91571299/2 
Dilson da Cunha – Matrícula 11312/1 
Victor Alax Menezes Bastos – Matrícula 5953592/1
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 539934

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 20/2019 – ITERPA
Processo nº. 2019/454928
OBJETO: SERVIÇO DE FIREWALL
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 2002 e 
do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, e tendo 
em vista o que consta no presente processo, HOMOLOGO o resultado do 
julgamento do Pregão Eletrônico nº. 20/2019, adjudicando o ITEM 1 no 
valor global de R$1.105.000,00 (Um milhão, Cento e Cinco Mil Reais) para 
a empresa IT PROTECT REPRESENTAÇÕES E CONSULTORIA EM INFORMÁ-
TICA EIRELI, inscrita no   CNPJ: 23.378.923/0001-87;
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de contrato e a noti-
fi cação da vencedora para assinatura do contrato, no prazo legal.
Belém (PA), 31 de março de 2020.
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
PRESIDENTE/ITERPA

Protocolo: 539834
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ 
RURAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 025/2020-NGPR/RH                     
BELÉM, 06 DE ABRIL DE 2020.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ 
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na 
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com 
o memorando de nº003/2019.
RESOLVE: CONCEDER Férias a servidora Clara Alice Dias Fonseca, ocu-
pante do cargo de Apoio Administrativo, matrícula 5945938/1, a gozar 30 
(trinta) dias de férias no período de 02/05/2020 a 02/06/2020, referente 
ao período aquisitivo de 2019 a 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 539858


